
 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00462 件名

内部発注番号 5041000445
すみだ福祉保健センター４階食堂・作業療法室空調

設備改修工事
入札見積締切日時 2022年9月2日 10時20分

開札日時 2022年9月2日 10時31分

予定価格 4,994,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区向島三丁目３６番７号

業種 1000 空調工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 有限会社飯沼電機

所在地 東京都墨田区菊川三丁目１０番1号

落札金額 3,987,500円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 有限会社飯沼電機 3,625,000円 落札

2 株式会社代々木電設 3,813,000円

3 三協エンジニアリング株式会社 4,300,000円

4 株式会社空調技研

辞退

5 大迫工業株式会社

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和４年９月３日から令和５年２月２８日まで
概要：４階作業療法室エアハンドリングユニット４台及び食堂コイルユニット１台の交換



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00447 件名

内部発注番号 5041000385
錦糸町駅北口自転車駐車場外１施設外壁改修そ

の他工事
入札見積締切日時 2022年9月5日 9時20分

開札日時 2022年9月5日 9時30分

予定価格 28,211,700円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区錦糸二丁目２番２号外１か所

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 樋田建設工業株式会社

所在地 東京都墨田区業平四丁目２番１３号

落札金額 28,204,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 樋田建設工業株式会社 25,640,000円 落札

2 大正建設株式会社

辞退

3 東武谷内田建設株式会社

辞退

4 株式会社勝美工務店

辞退

5 宮城建設株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和４年９月６日から令和５年１月２０日まで
概要：以下の改修工事　一式
【北口自転車駐車場】
・外壁改修工事（約８０㎡）
・建具シーリング更新　等
【南口自転車駐車場】
・外壁改修工事（約３０㎡）
・止水板設置工事　等



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00448 件名

内部発注番号 5041000386
太平保育園屋上改修その他工事入札見積締切日時 2022年9月5日 10時20分

開札日時 2022年9月5日 10時31分

予定価格 38,112,800円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区太平一丁目１３番１０号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社ジェイ・プルーフ

所在地 東京都墨田区石原四丁目３２番４号ＪＰビル２階

落札金額 34,681,900円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社ジェイ・プルーフ 31,529,000円 落札

2 宮城建設株式会社 32,128,100円

3 樋田建設工業株式会社 34,648,000円

4 大正建設株式会社

辞退

5 東武谷内田建設株式会社

辞退

6 株式会社勝美工務店

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和４年９月６日から令和５年３月３１日まで
概要：以下のとおり。
１防水改修工事（屋上、屋根）
２軒天井改修工事（中庭吹抜け上部一部）
３建具建付け調整（アルミニウム製建具、ステンレス製建具）
４外部塗装改修工事（鉄部、軒天上）
５外構工事（建物北側地盤雨水処理）
６遊戯室等部分内装改修工事（遊戯室、2階倉庫C、2階廊下）
７保育室等塗装改修工事（保育室、2階廊下）



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00453 件名

内部発注番号 5041000425
旧中川水辺公園擁壁撤去設置工事入札見積締切日時 2022年9月12日 9時20分

開札日時 2022年9月12日 9時31分

予定価格 15,001,800円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区旧中川水辺公園（墨田区立花三丁目２８番先）

業種 0600 一般土木工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 カズミ工業株式会社

所在地 東京都墨田区業平三丁目8番4号

落札金額 14,982,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 カズミ工業株式会社 13,620,000円 落札

2 坂田建設株式会社 東京支店

辞退

3 上條建設株式会社 東京支店

辞退

4 最上建設株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和４年９月１３日から令和５年１月３０日まで
概要：以下のとおり。
擁壁延長　２３．１５ｍ
表面舗装工　５８．６３㎡
フェンス設置工　２６．７０ｍ
Ｂ型バリケード設置工　２０．３０ｍ
仮設工　一式
撤去工　一式



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00471 件名

内部発注番号 5041000459
公益社団法人墨田区シルバー人材センター向島作

業所屋上防水改修工事
入札見積締切日時 2022年9月12日 10時20分

開札日時 2022年9月12日 10時30分

予定価格 4,961,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区東向島一丁目１７番１１号

業種 3900 防水

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社清美堂

所在地 東京都墨田区八広二丁目１番１５号

落札金額 4,383,500円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社清美堂 3,985,000円 落札

2 株式会社ジェイ・プルーフ 4,150,000円

3 株式会社英光産業 4,510,000円

4 リノ・ハピア株式会社 城東支店

辞退

5 大宗工業株式会社

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和４年９月１３日から令和４年１１月１８日まで
概要：２階屋上の床面及びパラペットの防水改修を行う(約２４０㎡)。



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00466 件名

内部発注番号 5041000454
すみだリバーサイドホール拡声設備改修工事入札見積締切日時 2022年9月20日 9時20分

開札日時 2022年9月20日 9時30分

予定価格 3,410,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区吾妻橋一丁目２３番２０号

業種 3400 拡声装置

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称

所在地

落札金額

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社アセント

辞退

2 ソナン電子株式会社

辞退

3 株式会社東和エンジニアリング

辞退

4 株式会社エス・シー・アライアンス 予定価格超過

無効

備考 予定価格の制限の範囲内の応札がないため、本件入札は打切りとします。



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00467 件名

内部発注番号 5041000452
太平保育園電気設備取替その他工事入札見積締切日時 2022年9月20日 10時20分

開札日時 2022年9月20日 10時30分

予定価格 18,898,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区太平一丁目１３番１０号

業種 0800 電気工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 有限会社飯沼電機

所在地 東京都墨田区菊川三丁目１０番1号

落札金額 14,245,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 有限会社飯沼電機 12,950,000円 落札

2 株式会社代々木電設 13,383,000円

3 株式会社ダイト 14,603,000円

4 武州電設株式会社 16,430,000円

5 株式会社阿久津電機 16,804,000円

6 株式会社山栄電工 17,000,000円

7 東武電設工業株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和４年９月２１日から令和５年３月３１日まで
概要：電気幹線撤去・新設及び盤改修、諸室照明器具の撤去・新設、スピーカーの撤去・新設、１階遊戯室・２階１歳児室・２歳
児室の空調機の撤去・新設、２階空調機の増設、１階受水槽室換気扇の撤去・新設、外構部に図示した雨水桝の新設、軒天井
の図示ベントキャップの清掃



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00468 件名

内部発注番号 5041000453
墨田区特別養護老人ホームはなみずきホーム非常

放送設備改修工事
入札見積締切日時 2022年9月20日 11時20分

開札日時 2022年9月20日 11時31分

予定価格 5,269,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区八広三丁目２２番１４号

業種 3200 消火設備

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 大迫工業株式会社

所在地 東京都墨田区横川四丁目１２番５号

落札金額 4,378,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 大迫工業株式会社 3,980,000円 落札

2 東武電設工業株式会社 4,500,000円

3 株式会社ススム防災

辞退

4 株式会社新和防災 墨田支店

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和４年９月２１日から令和４年１２月１５日まで
概要：ラック型非常・業務兼用放送設備の更新、各階壁掛非常用リモコンの更新



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00463 件名

内部発注番号 5041000455
すみだスポーツ健康センタープール室内装改修その他

工事
入札見積締切日時 2022年9月30日 9時20分

開札日時 2022年9月30日 9時32分

予定価格 107,285,200円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区東墨田一丁目６番１号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札　総合評価方式

落札者 商号又は名称 坂田建設株式会社 東京支店

所在地 東京都墨田区本所三丁目２１番１０号

落札金額 103,950,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 坂田建設株式会社 東京支店 94,500,000円 落札（総合点が最も高い者）

総合点 31.10点

価格点 3.10点

技術点 28点

2 上條建設株式会社 東京支店 97,500,000円

総合点 29.03点

価格点 0.03点

技術点 29点

3 東武谷内田建設株式会社

辞退

4 株式会社岡本工務店

辞退

5 岡建工事株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
「技術点」とあるのは「施工能力等評価点」と読み替えるものとします。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
総合評価実施理由：墨田区建設工事総合評価競争入札実施要綱第３条による。
工期：令和４年１０月１日から令和５年３月３１日まで
概要：シーリング改修工事、建具改修工事、外部手すり設置工事、外構部分改修工事、建具改修工事、建具建付け調整、プー
ル室等部分内装改修工事、シャワー室部分改修工事、２階更衣室等部分改修工事、１階更衣室等天井一部内装改修工事


